[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 04 » апреля 2024                                                                                № 145-п.

О внесении изменений в Постановление администрации города Сорска от 29.09.2021 № 272-п. «Информатизация
администрации города Сорска и ее структурных подразделений» (с изменениями от 23.11.22 г, №606-п, 03.03.23 г. №97-п, 05.10.2023 №390-п)
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации г. Сорска от 17.06.2021 №168-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Сорска от 29.09.2021 № 272-п. «Об утверждении муниципальной программы Информатизация администрации города Сорска и ее структурных подразделений», (далее – Постановление), внести следующие изменения:

2. В позиции паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования» цифру «1830» заменить цифрой «1440»; в 2024 году цифру «790» заменить цифрой «400».
3. В раздел 4 «Перечень программных мероприятий» внести изменения и изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
из бюджета МО, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	всего
	в  том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Информатизация администрации города для повышения эффективности управления, удовлетворения информационных потребностей структурных подразделений администрации

	1.
	Приобретение компьютеров и оргтехники
	985
	590
	195
	200
	Главный специалист технической группы администрации г. Сорска

	2.
	Приобретение сервера для бухгалтерии
	0
	-
	0
	-
	Главный специалист технической группы администрации г. Сорска

	3.
	Развитие и поддержка локальной вычислительной сети администрации города
	0
	0
	0

	0
	Главный специалист технической группы администрации г. Сорска

	4.
	Поддержка и наполнение официального сайта администрации города
	0
	0
	0

	0
	Главный специалист технической группы администрации г. Сорска

	5.
	Приобретение картриджей для оргтехники
	0
	0
	0

	0
	Главный специалист технической группы администрации г. Сорска

	6.
	Реализация системы защиты информации:

	Реализация среды функционирования
	105,5
	0
	32,5
	73
	Главный специалист

технической группы администрации г. Сорска

	Мероприятия по обеспечению защиты от НСД
	110
	0
	0
	0

	Мероприятия по анализу защищенности
	82
	0
	0

	82

	Мероприятия по антивирусной защите рабочих станций
	28
	0
	28

	0

	Приобретение отечественного программного обеспечения
	60
	0
	15
	45

	7.
	Ежегодный технический контроль защищенности по требованиям безопасности объекта информатизации в МОБ кабинете.
	179,5
	50
	129,5

	0
	Главный специалист технической группы администрации г. Сорска,

Начальник отдела по делам ГО ЧС и МР

	Итого по программе
	1440
	640
	400
	400

4. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» в третьем абзаце цифру «1830» заменить цифрой «1440», «в 2024 году» цифру «790» заменить цифрой «400».

5. Настоящее Постановление направить для опубликования в «Сорский городской вестник» и разместить на Официальном сайте администрации города Сорска.

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами администрации города Сорска.

Глава города Сорска                                                            В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА